ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ученого совета

ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

г. Красноярск                                                                       28 июня 2007 года

В соответствии с Федеральным законом «О высшем и послевузовском профессиональном образовании», Уставом ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет», письмом Федерального агентства по образованию (Рособразования) от 07.06.2007 № 18-10/276 «О выборах ректора»,  ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить дату проведения конференции по выборам ректора ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» на 2 ноября 2007 года.

2. Утвердить Положение о выборах ректора ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» в 2007 году.
3. Утвердить комиссию по выборам ректора ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» в составе:

Председатель комиссии - Вахтель А.К., начальник управления перспективного строительства, председатель объединенной первичной профсоюзной организации сотрудников;

Члены комиссии:

- Быкова Г.С., ученый секретарь ученого совета (секретарь комиссии);

- Макаров В.А., директор Института цветных металлов и золота ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет», д.г.-м.н., профессор;
- Мутовин С.И., проректор по безопасности и кадрам, к.э.н;

- Наделяев В.Д., директор Института архитектуры и строительства ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет», к.т.н., профессор;

- Панченко В.Ю., руководитель административно-правового департамента, к.ю.н.;

- Реушев М.Ю., директор Лесосибирского педагогического института – филиала ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет», к.ф-м.н, доцент.

- Сапожников В.А., директор Института естественных и гуманитарных наук ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет», к.ф-м.н., профессор;

- Сидоренко Е.В., преподаватель-стажер, председатель объединенной первичной профсоюзной организации студентов;

- Тимофеев В.Н., директор Политехнического института ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет», д.т.н., профессор.
4. Опубликовать Положение о выборах ректора ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» в 2007 году на официальном сайте ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет».

5. Комиссии по выборам ректора согласовать в установленном порядке с Рособразованием дату выборов ректора.

Председатель

ученого совета

Е.А. Ваганов
Ученый секретарь

ученого совета

Г.С. Быкова